ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND                    Ba Tơ, ngày          tháng 4 năm 2025

V/v sử dụng điện an toàn

trong tổ chức các chương

trình, hoạt động, sự kiện

trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị,

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH trên địa bàn huyện;

- Giám đốc Điện lực Ba Tơ, Điện lực Đức Phổ;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện.

Trong thời gian qua, UBND huyện đã ban hành nhiều văn bản chỉ đạo về

sử dụng điện an toàn và tiết kiệm. Tuy nhiên, gần đây trong quá trình tổ chức

chương trình, hoạt động, sự kiện như “Chương trình văn nghệ” đã xảy ra sự cố tại

nạn về điện làm chết người. Nhằm đảm bảo phòng ngừa, ngăn chặn và xử lý kịp

thời sự cố như trên, góp phần đảm bảo cung cấp điện an toàn, liên tục và ổn định;

Chủ tịch UBND huyện đề nghị Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; các hộ

sản xuất kinh doanh, cá nhân sử dụng điện thực hiện các nội dung sau:

1. Khi tổ chức các hoạt động chương trình, sự kiện các đơn vị chủ động

liên hệ với Điện lực Ba Tơ, Điện lực Đức Phổ để được hướng dẫn các biện pháp

an toàn và kiểm tra trước khi chương trình diễn ra; đồng thời mời người của ngành

điện tham gia giám sát an toàn điện trong quá trình tổ chức.

2. Các nơi vui chơi giải trí khi dùng điện phải đảm bảo an toàn, dây dẫn

phải có tiết diện phù hợp với công suất sử dụng, có áptômát bảo vệ.

3. Đề nghị Điện lực Ba Tơ, Điện lực Đức Phổ: Khi nhận được đề nghị của

cơ quan, đơn vị thực hiện các chương trình, hoạt động, sự kiện… phối hợp khảo

sát, hướng dẫn, thỏa thuận các biện pháp an toàn, cử người giám sát an toàn điện;

trường hợp không đảm bảo an toàn thì lập biên bản ngừng cấp điện.

 Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đơn vị; Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn; đề nghị Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội huyện, Điện lực Ba

Tơ, Điện lực Đức Phổ nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND & UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT (Hằng).

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

2

		2025-04-28T07:57:34+0700

		2025-04-28T15:50:41+0700

		2025-04-28T15:50:41+0700

		2025-04-28T15:50:41+0700